

ZWIĘZIEM

TYGODNIK SPOŁECZNO-GOSPODARZY

REGAGUJE KOMITET.

Redakcja i administracja: Siedlce, Plimskiego 6.
P.K.C. Nr. 65.551. Własność koła: P.C.O.
Za. Na odroczenie zaznaczyć na rachunek
"Podlaska". — Telefon: Nr. 90.

Administracja czynna w tygodniu niedzieli i świąt
od 12 — 14 godzinie. Wtorki, piątki 12 — 15
Redaktor przyjmuje wtorki i piątki od 12 — 13.

Zanim przystąpię do wyborów

Słara ordynacja wyborcza powołała obywatela raz tylko do aktywnego udziału w I aktywnego zainteresowania posiadani wyborcami. Raz tylko i... w chwili, wtedy, kiedy obywateli z merkiem" w ręku szedł do urny... Przedem zni jego słowami się zabyla... Przedem było hasłami we "strubum" wasowe i plakatare — ale zawiad wyborca nie z czynnościami wyzemi nie miał wspólnego. Gdzieś w gabinecie jakiejś centrali partyjnej

Jako jedyny i najważniejsze kryterium winniśmy przyjąć moment rzeczywistego, osobistego zaufania. Wreszcie wgląd najmniejszego: musimy raz wreszcie przełamać ten w "zawzopelny sposób tworzenia reprezentacji, jakie wciąż jeszcze u nas" poku-

tuje. Przewożamy sobie, jak to stało, wsiety, w wieu wypadkach i nas dzieje trzeba wybrać w miejsce czy powie, w gminie czy osadzie jakiś zarząd taw-ryzowa, jakiego przedawielowiasa tej czy owej organizacji Decydują przyszym wzdęty i wzdędziki... Ten zostaw wybrany, bo

jest mił widziany "u góry", bo potrafili "kolować", "zawierzować", ten znów, bo jest finansowo niezależny, a więc "ma czas", ten znów, bo... obrazili się i a naci pozabli "wziódzić". W rezultacie powstaje przedstawicielstwo nieodpowiednie i już od początku chromające. Na bok u, ostają się ludzie nieodpowiedniejsi i nabrać gódni zaufania.

Akcja odzultwienia w rolnictwie

Rolnik przetrwał ciężkie czasy. Ceny jego produktów spadły katastrofalnie. Ale i poziom cięży na nim zrozwał... Jak wzbogacić gospodarza przy niskich cenach, jak wyodrębnić hodowlanych tyln, by starczyło i na wyzycie i na obsługę dłu-

Zagadnienie to zostało załatwione jeszcze w r. 1934. W formie czterech dekretoów Prezydenta Rzplitej t. zw. "dekretoów odzultwieniowych".

Jednak praktyka wykazuje, że korzystanie z tych dekretoów jest nie do końca zadowolającym właściciela, którzy zostały objęte tymi wyzyczeniami, którzy złożyli skorzystał z dobrodziejstwa zarządzeń, mających na celu umożliwienie, ciężaru zadłużenia.

Trzeba więc uwzględnić właściciela w tym względzie. Trzeba rolnikowi, mającemu gospodarstwo poniżej 50 hektarów — a w niektórych powiatach nawet poniżej 100 ha — ułatwić akcję odzultwieni-

oo nie należy zdążyć, że to odzultwienie nie może zastąpić siebie, bez starań ze strony zadłużonego rolnika. I owszem, są pewne długi rolnicze w Państwowym Banku Rolnym, które zostają zmniejszone bez starań dłużnika. No, te, które pochodzą z parafaryzacji z osąd rentowych (za zachodnich właścicieli państwa, z przedwójnych pożyczek w b. rosyjskim banku wieksziakom).

Ale pozatem jest szereg dłuów, o których zmniejszenie, wzgl. o ulgi musi się rolnik sam postarać.

1) jeżeli rolnik jest właścicielem osady rentowej, a raty rentowe w większe niż 12 złotych od hektara w powiatach ołowickim, lubkowskim, kosielskim i merskim, albo 20 złotych od ha w pozostałych powiatach województwa pomorskiego, albo 25 zł od ha w w. pi., pozostającym i uprawianym, które stały, czy na powiatem od dnia 28 października bieżącego roku składają podania do wojewody o obniżenie rat rentowych.

2) jeżeli rolnik posiada pożyczkę w obelgach osławczych Państwa Banku Rolnego, a urządzenia melioracyjne działają źle, to powinien zwrócić się do Zarządu Banku Rolnego z prośbą o przyznanie konity, która stała, czy należał przyznać dalsze ulgi, w pnia udziela przez Państw. Bank Rolny" bez żadnych starań.

3) jeżeli rolnik własnie jest osobie prywatnej rezerwie należności za ziennie, kupioną w czasie od 1 stycznia 1926 roku do 1 lipca 1932 roku, to powinien zwrócić się do Państwowego Urzędu Rolniczego z prośbą o zmniejszenie" jego dłu-

4) jeżeli rolnik ma dłuę z powodu działów rolnych lub spadku, powstany w czasie od 1 stycznia 1926 roku i o 1-go lipca 1932 r., wówczas powinien zwró-

cić się do Powiatowego Urzędu Rolniczego z prośbą o zmniejszenie dłu-

5) jeżeli rolnik ma dłuę krótko terminowy, w weksłach lub jako nieopłaconą resztę za wzięte towary, albo t. p., a wierzycielem jest Państwowy Bank Rolny, bank prywatny, spółdzielniczy lub podotna instytucja, to trzeba się zwrócić do swego wierzyciela z prośbą o zawarcie układu komwersyjnego na Bank Akceptacyjny.

Należy zaznaczyć takiego układu rolnik będzie miał rozłożony swój dłuę na raty na 14 lat, przy oprocentowaniu 4% proc. rocznie.

Gdyby instytucja wierzycielska odmawiała układu, trzeba byłoby zmobilizować podanie do Powiatowego Urzędu Rolniczego, aby wyzycmą egzekucji.

6) jeżeli rolnik ma dłuę krótkoterminowy a kupca, kapitalisty, udzielającego pożyczek na procent i t. p., to należy zawiadomić wierzyciela, że spłata dłuę dokonana będzie na raty, w ciągu 14 lat, w 28 równych ratach, płatnych 1 kwietnia i 1 października każdego roku, przy czym do każdej raty dodany będzie procent, w wysokości 3 proc. rocznie. Jeżeli po ustaleniach rat dłużnik będzie mógł spłacać je przedterminowo, w wysokości conajmniej jednej półrocznej raty, to każde wpłacone wierzycielowi 100 zł będzie liczone za 150 zł dłu-

O to w ogłoszonych zarysach te wielkie możliwości, stojące do dyspozycji zadłużonego rolnika — niestety możliwości powolniejsze niewyżywane z powodu braku uwzględnienia i separowania.

Trzeba więc, aby do każdego zadłużonego właściciela dotarła wieść o ulgach, o jakie może się wystarać.

Kto wiecie, to w tej mierze uwzględnicie? Każdy woły i soltyś, każdy naczytelniczy wicji, zarząd każdej wiejskiej organizacji społecznej. Po przeczytaniu powyższych zarysów, rolnicy, którym została zmniejszona dłuę, będzie mógł czuć swego dłuę, chociaż przeznaczony na bezcze potrzeby, który sobie dolychezas z kuszycielami odma-... a więc przed zarobek i rzemieślników i sklepikarzy i spółdzielni, będzie też mógł brać czynny udział w pracy społecznej dla podniesienia ogólnego dobrobytu gromady wiejskiej.

I jeszcze jedno: trzeba było człowieka stanowczo uchronić przed elementarnymi żerującymi między ludźmi, obarczającymi ciężarem dłuów, a więc przed użyciem doradcami politycznymi, pośrednikami, rozmatniemi "biurami podda". Trzeba byłoby przekonać, że o pomoc i informację ma się z całym zaufaniem zwrócić bezopornie do Powiatowych Urzędów Rolniczych lub Biur Finansowo-Rolnych. Tam mu jest wskazać, co ma zrobić, aby uwolnić się od zmyrny dłuę, a postarać się o te ulgi, które ma się z prawa nale-

Z tą metodą należy wrócić rozbrajać. W boby delegatów do komisji okręgowych będą zarzawem przebrany nowe metody skłaniania dłuę zaufania do wspólnej pracy — a zarazem słownym warunkiem, aby hasłodyta na posia, niezależny od partii i od nakazów władz partyjnych, i w party wyłącznie o zaufanie swego wyborcu, stał się istotnym rzecznikiem i obrońcą interesu zarówno państwa i szerokości przez obywateli.

Komunikat

Podaje się do wiadomości, że Związek Rolnej Polacy, powstał do Izby Rolnej w Lublinie, Plimskiego 2, osobne dyplomy dla subskrybentów Pożyczki Inwestycyjnej.

Pravo do otrzymania dyplomu ma być rzemieślnicy, którzy wzięli udział w subskrypcji 3 proc. Pożyczki Inwestycyjnej w myśl uchwały Izby Rzemieślniczych, oraz organizacji, zrzeszeń i cechów rzemieślniczych.

Zyczący sobie otrzymać dyplom powinni albo oskazać (w biurze Izby w godzinach urzędowych pokój Nr. 3) albo przesiać do Izby kwitn w wpłaconą całkowita sume, lub przynajmniej tracąc ratę Poczeczy.

Przyśląjący kwit poczta otrzymają go z powrotem wraz z dyplomem.

Powstanie Biura Rachunkowości Rolnej

Celem wzorowego prowadzenia rachunkowości rolnej przez gospodarstwa wiełcuarne na terenie woj. Lubelskiego zostało zorganizowane Biuro Rachunkowości Rolnej przy Zarządzie Powiatowym, Izby Rolnej, za zadanie zbierania materiału cyfrowego w zakresie objętej-... przedmawiania poleceń warunków rolnych oraz stosowanie metod kalkulacji i dochodowości rolnej, co ma nieważne znaczenie w nalezitej organizacji gospodarstwa przy obecnej, trudnej sytuacji rolniczej. Pozatem zadaniem Biura jest dostarczenie rzekomości, wyciązów i dochodowości rolnej, co ma nieważne znaczenie w nalezitej organizacji gospodarstwa przy obecnej, trudnej sytuacji rolniczej. Pozatem zadaniem Biura jest dostarczenie rzekomości, wyciązów i dochodowości rolnej, co ma nieważne znaczenie w nalezitej organizacji gospodarstwa przy obecnej, trudnej sytuacji rolniczej. Pozatem zadaniem Biura jest dostarczenie rzekomości, wyciązów i dochodowości rolnej, co ma nieważne znaczenie w nalezitej organizacji gospodarstwa przy obecnej, trudnej sytuacji rolniczej.

Biuro Rachunkowości Rolnej następuje się już przynajmniej ogłoszeń za strony właścicieli wiełczych gospodarstw rolnych. Nowe zgłoszenia należy kierować w terminie do 30 lipca b. r., a to do wyciązów na konieczność reformy w dziedzinie rachunkowych z... i... gospodarstw. Biuro właściwie jest w Lublinie lub 3-60. Biuro 20 i... ma zaleganie bliższych informacji pisemnych i ustnych.

Piernik i wiatrak.

Bejczyka maleńka taka:
Przyrzed raz sobie piernik do wiatraka
I rzezeć. „Cześć”

Dozła mnie straszna wieść,
że młynarz wiatrakom kręci
wzrów naszej obci i
zgody.

Tu już nie chodzi o rączę
ale... o demokrację.

Z Intelektu mał pochodzi,
wieć w prostej drodze
mam tu obywatelskie prawo
rozprawiania
uc...wiania
i protestowania
oraz wszelkie demokratyczne swobody.

A oto nasze żądania:
żądamy głosowania
kto ma kręcić wiatrakom
młynarz. Czy my

tytułowemu piernikowi rzessa.
Zec wiatre jest inniej strony — to mniejsza
Rzeż ważniejsza, żeby było legalnie
i uchwalono formalnie.

Wiatrak wszystko spokojnie wysuchał
Machnął skrzydłem i piernik poleciał do chmur.
Stąd nauka? — zanim coś zaczynaś
pomysł czelnie: czyś piernik, — czy młynarz
Nie bédziesz miał we łbie dziur.

Miot.

Z galerji zabytków

Nazywa się Teodor albo Kajetan.
Czy to nie wszystko jedno? Imię prze-
ciż zależne bywa od człowieka, nie zaś
człowiek od imienia, być może.

Dusiek był Felician i poeta Faleński
był Felician. Jakże inaczej było jedno
i drugie. Zresztą zdarza się, że jeżeli
pierwsza Julia, jak się w życiu, dzie-
łach ciutawo pozna, była piękna, potem przez
całe życie uważa się to imię za wcielenie
piękności kobiecej. Ktoś inny zobaczy na
obrazie Matejki słodkie oblicze Barbary
i później wyjdzie mi się, że każda z Bar-
bar musi być słodka i śliczna. A o ile
takiej nie spotka wiecie w życiu, tylko
właśnie coś zupełnie przeciwnego podtem
mianem chodzącego po świecie do widzi,
że ta Julia znająca tego świata co do
wielu inne imię, tylko przypadkowo jed-
nobraźnie w tamtą malowana.

Cóż więc w ten dzień dzwignę, że pan
Teodor czy Kajetan, który był spadek-
biercą rycerskiego nazwiska, wydawał się
zdaleka ludziom, którzy go nie znali,
czemś w rodzaju tego husara skrzydła-
tego, który figuruje na ilustracji Andriejo-
lego do „Marii Malcewskiej”. „Kod
pod nim cisawy” — jak pod Jurandem
z „Kryżaków”. Zbroja błyszcząca, jak
na jakimś Siemawitkim z pod Cecory...
Talky się zdawał męsko. Niesety,
mol drożdzy... Nie końś cisawy pod nim,
ale brzycka wyklekotana i nie zbroja na
nim ślasiąca, tylko kapota zakurzona. W
tej to brzytce jednokrotny i w jej kapo-
cie jeszcze od swego sąsiada. Jedzi
tak od jednego do drugiego, aż w tydzień
objeżdża wszystkich.

Po co?
Będąciami Ważne ma sprawy do nich
— pierworządne, natury publicznej.
Krótko mówiąc, omawia z nimi wybory.
W...
Czas rozmowicie, ile ten wazki wyraz
buzdi uborczy a słodkich nadziei w je-
go sercu?
Powiedzmy odrazu zgóry: w sercu
można zwiedziemom.

Bo na jednym przepaśd, na drugim
przepaśd, na trzech przepaśd, wieć chce
się teras obić na następnych. Co gor-
sza, poprzedzali zarazem i to sromotnie
jego przyjaciela i przyjaciela politycz-
nego. A sączotnicę było tak blisko. Już
zdawało im się, że jeżeli nie świąt, to w
każdym razie Polska, a jeżeli nie Polska,
to przynajmniej powiat uzry, rzekłaby,
na żywo afimowany umór starodawna,
który nosi ogółowo „Zw...
Szachelny starzec Imc Pan Nieo-
wicz z Urzynowa, prawdopodobnie się w
probie przewrócił, gdyby mu pokazać, co
to zrobiono z jego pomyśtu. Jakiż to teras
as obowiesi narodowy, jak wygląda i co
obowiesi. I jak stała „Najświętszy Rze-
cypospolitej. Ale fakt, że pan Kajetan
byłby być co byłoby atelem o zarzą

poselekiej, wybraćem narodu, a tymcza-
sem jest. Dozšlo więc do tego, że
dość już miał zawodów i on i jego kamra-
ry, jak mówi poeta. Któregoś tedy po-
ranka oświadczył zasłużonym w jego sło-
wa towarzyszym w kawiarńi, gdzie robił
deszcz i pogodę:

— Nie przypadałmi tym razem na
wybrachy Murwanem!
Tamel aż podkoczyli na stółkach.
— Bo — nie bierzemy w nich
udziału.

— Jest fozycja ślawobiznaczką o staro-
roście Zygulskim, Stanisławie Stadnickim,
którego zwano djabłem ładuckim. Chwa-
lił się on, że poluje w lasach królewskich,
a król w jego lasach polować nie może.
I prawdę mówiąc — dodaje kronikarz
— bo nie miał żadnych lasów.

Czy nie przypomina w swojej pyzse
i pomowici siebie tego warchoła z sie-
demnastego wieku?
Wszystko się pomnożono na świecie,
tylko on jeden się nie zmienił.

Oltomar.

W Tatrach

Z wiewem w zawody pędzicie grupka pań.
Wicher smagał żardłownice wazce, ryper psottliwie
fringiem w rozłożone oczy.

Zachwiał mi się zapok zębami. W mroźnem
powietrzu sinawy zamek szczyły łęć, migaly pę-
dzący nielone światła, zwołujące się w głębi w jed-
ną słońcową smugę.

— Schwrońcież tuż, — zabrzmieli stłumiony
dźwięk — i za chwilkę cała lawpawizna rozsiadła
się wprost w dziupli i widnej świetlicy. Fotyczy-
li się otwierano rozmowa, przaplatana śmiechem
i gówsipami na łamach ostatniej wieczności.

— Jak się tu do czółkiewki złyżko, odzawa-
ła się pani Nina, blondynka wiedziona rozemlała,
a w naszym górze niema ani jednego męz-
czyzny... try babolat.

— ; polifortawa niema z nim — wargicie
najmłodszą z turystek, świeżo upieczona matu-
ryzantka.

— Biedactwo, ledwo odgadnęła a już o
lilnach marze. Oj, Zosiu, wes się lepiej do
pielegnowania bądź i lepiej, bo cot mocno chro-
powale. Z temi słowy pani Inna wybuchła z pier-
cka teledynową tubką i małe puściaczko.

— Cóż to za czyn — zabrzmiały się
penie, bo przyczał mamusi, że tak lewzi twój jej
i ręce nie wykazują żadnych śladów ucieżelowej
wyuczki, a wicher ze śniegiem siałki przelotnie
nie żarty.

Pani Inna utmachnęła się wymiurkami. —
Moje penie, to lekko potrafi. Przekonałam się,
to kamarylki Anilisa są naprawdę dobrać. Idę na
wyścieczkę naciernie lewzi. Kenem Sportowym „Jed-
ba”, nęć galaręki Głymceji i pewnie iestam, że
kiedś wlezi, sinimo, sinimo, sinimo, sinimo, sinimo
dy. Przekonał się sinimo, a zachowucha dia mmo
widęczności za dobre rade.

Rozpowzschnijacie

„Życie Podlasia”!

Warunki prenumeraty: Rocznie 8 zł, półrocznie 4 zł, kwartalnie 2 zł.

Ogłoszenia: Cała strona 200 zł. Drobne — 10 gr. za wyraz w wierszu jednosłupowym. Za treść ogłoszeń redakcja nie odpowiada. Redakcja rękopisów nie zwraca.

Wydawca: Państw. Spółdzielnie Wydawnicza i Spółdzielnie Wydawnicza w Siedlcach.

Redaktor: Teodor...

Drukarnia Spółdz. Zdobik b. Wojsk. przy Parafarji P. Z. O. O. w Siedlcach, ul. Piłsudskiego 34, tel. 30.

Zarząd Przymusowy Siedleckiego Towarzystwa Kredytowego Miejskiego
stosownie do § 83 Ustawy tego Towarzystwa, zawiadamia, że niżej wymienione
nieruchomości miejskie zostały wylicytowane na sprzedaż przez licytację, która ma
być się, zgodnie z § 89 Ustawy Towarzystwa, w kancelarych hipotecznych,
w których sprzedawany nieruchomości, w trybie. Ustawa Towarzystwa przepi-
sano i na warunkach, ujawionych we właściwych księgach hipotecznych.

Objaśnienia i warunki licytacyjne są złożone do właściwych ksiąg hipotecz-
nych i mogą być przedłożone w Wydziałach Hipotecznych oraz w biurze Zar-
ządu Przymusowego, wadum licytacyjne powinno być złożone w gotówce lub w List-
Zastawnych Siedleckiego Towarzystwa Kredytowego Miejskiego.

Table with 5 columns: Miasto i Nr. hip. nieruchomości, Wadium, Licytacja rozpoczęcia się od sumy zł., Imię i nazwisko Notariusza, Termin licytacji od godz. 12. Rows include SIEDLCE, BRZEŹSK N/B., SOKOŁÓW, KOSÓW, ŚLONIM, and RADZYŃ.

Siedlce, 3 lipca 1935 roku.

Zarząd Przymusowy Siedleckiego Towarzystwa Kredytowego Miejskiego. M. Lofitki.

Cement marki „Golezów”, Wapno niegaszone i lasowane Kieleckie, Gips marki „Standard”, Maty trzcinowe i trzcina, Cegła maszynowa, ręczna i ogólnowa, Kafle białe i kolorowe, Koks, Węgiel, Drzewo szczapowe i rabana, Papę smolcową i bitumiczną, Śmiółki i karbolium — polecają po cenie zniżonej

reprezentanci Golezowskiej Fabryki Portland-Cementu w Golezowie (śpisz Polski), S. A. Wapno i Kamieniołomy w Kielecach (dawniej Zakłady Wapienne „Jaworzenta”).

WIESŁAW SAMBORSKI

Siedlce, ul. Florjańska Nr. 3, telefon 95.

STEFAN CIÓK

Siedlce, ul. M. Piłsudskiego 63, tel. 64, (sklep w podwórku).

Dr. Wacław Gościcki choroby wewnętrzne i moczopłciowe. Siedlce, Piłsudskiego 50, telefon 316.

Dyrektor Szpitala Żydowskiego Dr. Henryk Lobeel Specjalista chorób kobiecych i szpitala SIEDLCE, ASLANOWICZA 25.

Dr. med. M. WITKOWSKI choroby uszu, gardła i nosa. Przyjmuno od 5 do 7. Siedlce, ul. Klinińskiego Nr. 9.

Okulista Dr. Lucjan Walewski Warszawa przyjeżdża na okulistę w Siedlcach, ulica skiego 14 w wtorki i piątki od 11—2 po pol.

Ogłoszenie

Spółdzielnia Sportowy 22 p. p. z odpowiedzialnością udzielami w Siedlcach na podstawie 2-ch uchwał Walnych Zgromadzeń członków z dnia 31. I. 35 r. i 19. II. 35 r. uległa rozwiązaniu i przetrwała na starą likwidację. Sposobem do art. 76 ustawy o spółdzielniach wyzn. się, wszystkich wierzycieli oraz członków do niezwłocznie zgłaszania swych pretensyj na ręce Komisji Likwidacyjnej wymienionej spółdzielni.

Przyjść! Przekonań LUNA PARK Wielka atrakcja Siedlce przy ul. Sienkiewicza 25

Jazda w przestworza (Krenolini) Djabelski młyn, Strzelnica, Hippodrom, Globus, Cyrk-Rewia i wiele innych niezwykłych imprez. Codziennie Koncert muzyki. Dobre Wstęp wolny! Wstęp w Park czynny od godz. 10-jej w godz. 23-jej wieczór.